
 
 

Page 1 sur 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

ARRÊTÉ PORTANT DÉCISIONS D’IMPLANTATIONS 

 ET DE RETRAITS D’EMPLOIS D’ENSEIGNANTS DU 1ER DEGRÉ 

POUR LA RENTRÉE 2023-2024 

VU l’article L 211-1 du Code de l’Éducation 

VU l’article L 211-8 du Code de l’Éducation 

VU le décret du 11 juillet 1979 

VU la circulaire ministérielle du 3 juillet 2003 

VU l’avis du Comité Social d’Administration Spécial Départemental du 26 janvier 2023 

VU l’avis du Conseil Départemental de l’Éducation Nationale en date du 3 février 2023 

Monsieur le Recteur de la région académique Grand Est, 

Recteur de l’académie de NANCY-METZ 

Chancelier des universités 

 

ARRÊTE 

 

Article 1 – Sont mises en œuvre, à compter de la rentrée scolaire 2023-2024, les mesures suivantes : 

 

A – IMPLANTATIONS  

 
ECOLES PRE-ELEMENTAIRES 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS  

GIRAUMONT  1  

NEUVES-MAISONS Léon BLUM 1  

SAINT-MAX Georges CLEMENCEAU 1  

TOUL SAINT-EVRE 1  

TOUL Jean FEIDT 1  

VAL DE BRIEY Yvonne IMBERT 1  

VEZELISE  1  

VILLERS-LA-MONTAGNE  1  

VILLERS-LES-NANCY PLACIEUX 0.08 MD3A 



 
 

Page 2 sur 6 
 

 
ECOLES ELEMENTAIRES (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE 
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

JARNY Antoine de SAINT EXUPERY  1  

LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY du CENTRE 1  

NANCY MONTET 1 poste fléché anglais 

TOUL Maurice HUMBERT 1  

VARANGEVILLE François MITTERRAND 1  

 
ECOLES PRIMAIRES (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE 

 
ECOLE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

ARNAVILLE  1  

BOUXIERES-AUX-CHENES LES GESNELS 1  

MAIZIERES Emile GALLE 1  

REHON HAMEAU DE HEUMONT 1  

VITERNE  1  

 

 
AUTRES IMPLANTATIONS : POSTES CREES A TITRE PROVISOIRE POUR L’ANNEE 2022-2023 

CONFIRMATION DES IMPLANTATIONS POUR LA RENTREE 2023-2024 
1 - CLASSES ORDINAIRES  

COMMUNE / CIRCONSCRIPTION ECOLE 
NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

ARRACOURT ECOLE PRIMAIRE 1  

BELLEAU ECOLE MATERNELLE 1  

COLOMBEY-LES-BELLES ECOLE PRIMAIRE 1  

DOMMARTIN-LES-TOUL ECOLE ELEMENTAIRE JULES FERRY 1  

ECROUVES ECOLE ELEMENTAIRE LA JUSTICE 1  

NANCY ECOLE MATERNELLE DES 3 MAISONS 1  

2 - POSTE SPECIALISE POUR L’APPUI AUX CIRCONSCRIPTIONS 

CIRCONSCRIPTION DE LONGWY 1 CONSEILLER PEDAGOGIQUE  0.5  

 

 
POSTES SPECIALISES POUR L’APPUI AUX CIRCONSCRIPTIONS (IMPLANTATIONS) 

 

CIRCONSCRIPTION LIBELLE DU POSTE 
NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

JARVILLE ERUN 0.5  

LONGWY 1 ERUN 0.5  

LONGWY 2 ERUN 0.5  

NANCY 3 ASH ERUN 1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY ERUN 0.5  

BRIEY CPC 0.5  

LONGWY 1  CPC 0.5  

DEPARTEMENT  CPD en charge des élèves de maternelle 1  

Circonscriptions à déterminer Brigadiers d’aide aux ZIL (BAAZ) 9  



 
 

Page 3 sur 6 
 

 

 

 
POSTES SPECIALISES POUR LES ELEVES A BESOINS PARTICULIERS (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE  

 
ÉCOLE OU SERVICE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

BLENOD-LES-TOUL ECOLE PRIMAIRE 1 ULIS TFC 

 

 
POSTES A IMPLANTER SELON EVOLUTION DES EFFECTIFS 

 

 
COMMUNE / CIRCONSCRIPTION  

 
ÉCOLE OU SERVICE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

A déterminer A déterminer 7 

Implantations 
déterminées dans le 
cadre des 
procédures de carte 
scolaire de juin 
2023 

 

 

B – RETRAITS 

 
ECOLES PRE-ELEMENTAIRES (RETRAITS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

BATILLY François GUIZOT 1  

DOMBASLE-SUR-MEURTHE Jean L'HOTE 1  

FROUARD Paul LANGEVIN 1  

HEILLECOURT Victor HUGO 1  

JOEUF LES CAPUCINES 1  

LAXOU Louis PERGAUD 1  

LEXY  1  

LONGWY DARTEIN 1  

LUNEVILLE LA FONTAINE 1  

MAXEVILLE Jules ROMAINS 1  

NANCY DIDION 1  

NANCY DU MONTET 1  

NANCY DES TIERCELINS 1  

NANCY BOUDONVILLE 1  

NANCY MICHELET 1  

POMPEY Jacques-Yves COUSTEAU 1  

PONT-A-MOUSSON GUYNEMER 1  

TOUL REGINA VILLAGE 1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY Pierre BROSSOLETTE 1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY Jean POMPEY 1  



 
 

Page 4 sur 6 
 

 
ECOLES ELEMENTAIRES (RETRAITS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

AUDUN-LE-ROMAN Paul ELUARD 1  

BAINVILLE-AUX-MIROIRS  1  

CHALIGNY BANVOIE 1  

CHAMPIGNEULLES Jean MOULIN 1  

CHANTEHEUX  1  

CONFLANS-EN-JARNISY Paul BERT 1  

CUSTINES Louis GUINGOT 1  

DAMELEVIERES Louis ARAGON 1  

DOMBASLE-SUR-MEURTHE Jean ROSTAND 1  

JARNY LANGEVIN WALLON 1  

JOEUF RAVENNE 1  

LAXOU Albert SCHWEITZER 1  

MARBACHE  1  

MAXEVILLE Jules ROMAINS 1  

NANCY BRACONNOT 1  

NANCY Marcel LEROY 1  

NANCY BUFFON 1  

NEUVES-MAISONS François VILLON 1  

PONT-A-MOUSSON POMPIDOU 1  

SAINT-MAX Jules FERRY 1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY Jules FERRY 1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY Jeanne D'ARC 1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY Pierre BROSSOLETTE 1  

VILLERS-LES-NANCY DU CHATEAU 1  

 
ÉCOLES PRIMAIRES (RETRAITS) 

 

COMMUNE ECOLE 
NOMBRE 
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

AVRIL JOSEPH CRESSOT 1  

BRULEY  1  

CLEMERY  1 
Suppression du poste 
provisoire créé à la 
rentrée 2022-2023  

CUTRY LA MARELLE 1  

EINVILLE-AU-JARD SCHWEITZER 1  

FAULX DES MARRONNIERS 1  

FLAVIGNY-SUR-MOSELLE VILLAGE 1  

GERBEVILLER  1  

HOUDEMONT Maurice et Katia KRAFFT 1  

HUSSIGNY-GODBRANGE Jean DE LA FONTAINE 1  

JOLIVET  1  

LABRY Jean MORETTE 1  

LIVERDUN ROND CHENE 1  



 
 

Page 5 sur 6 
 

 
ÉCOLES PRIMAIRES (SUITE - RETRAITS) 

 

LUNEVILLE Hubert MONNAIS 1  

MONT-SAINT-MARTIN Jean DE LA FONTAINE 1  

REMEREVILLE  1  

SAULXURES-LES-NANCY Jean FLECHON 1  

TANTONVILLE  1  

VANNES-LE-CHATEL  1  

VILLERUPT Paul LANGEVIN 1  

 

 

 

REGROUPEMENT PEDAGOGIQUE INTERCOMMUNAL DISPERSE (RETRAIT) 

 

COMMUNE - ECOLE 
NOMBRE  

DE POSTE 
OBSERVATIONS 

RPID ALLONDRELLE-LA-MALMAISON / CHARENCY-VEZIN / COLMEY 1  

RPID CEINTREY / VOINEMONT 1  

RPID HOUDELMONT / PAREY-ST-CESAIRE 1  

 

 

 
RETRAITS DE POSTES SPECIALISES POUR LES ELEVES A BESOINS PARTICULIERS  

 

 
LIEU 

 
POSTE - ÉCOLE OU SERVICE 

NOMBRE  
DE POSTE 

OBSERVATIONS 

MAXEVILLE U.P.E.2A. - E.E.PU. Jules ROMAINS 1  

Lieux des retraits à déterminer Psychologue de l’Education Nationale 4  

 

C – TRANSFERTS ET TRANSFORMATIONS DE POSTES 

Postes de titulaires de secteurs (TRS)  

Circonscription scolaire de JARVILLE : la tête de poste de l’EPPU Charles PERRAULT de HARAUCOURT (DCOM de la 

direction d’école) est transférée vers l’EEPU Majorelle de JARVILLE. 

La tête de poste de l’EEPU Jacques PREVERT de DOMBASLE est transférée à l’EMPU Louise MICHEL de 

VARANGEVILLE. 

Circonscription scolaire de NANCY 2 : la tête de poste de l’EEPU BOUDONVILLE à NANCY est transférée vers l’EEPU 

STANISLAS à NANCY dans la circonscription de NANCY 1. 

Circonscription scolaire de NANCY 1 : le poste de la classe passerelle du PLACIEUX de VILLERS-LES-NANCY (0.58%) 

est transformé en tête de poste de TRS à l’EMPU du PLACIEUX à VILLERS-LES-NANCY (incluant la classe passerelle). 

La tête de poste de l’EMPU ROBERTY à NANCY est transférée vers l’EEPU Alfred MEZIERES à NANCY. 

 

 

 



 
 

Page 6 sur 6 
 

Postes « langue »  
 
Circonscription scolaire de POMPEY :  le poste de la direction de l’EMPU CHARLEMAGNE de LAY-ST-CHRISTOPHE est 

transformé en poste fléché directeur en langue allemande (label Elysée). 

Circonscription scolaire de Nancy 1 : un poste d’adjoint de l’EMA STANISLAS de NANCY est transformé en poste 

fléché adjoint allemand avec CAFIPEMF (label Elysée). 

Circonscription de Vandoeuvre : un poste d’adjoint de l’EMPU Jean MACE de VANDOEUVRE est transformé en poste 

adjoint fléché allemand (label Elysée). 

 

D – REORGANISATION DU TERRITOIRE SCOLAIRE 

 La commune de SAFFAIS quitte le RPIC de DOMBASLE-SUR-MEURTHE pour rejoindre la commune de ROSIERES-

AUX-SALINES à la rentrée 2023-2024. 

 

E – PRIMARISATION 

 
COMMUNE 

 

 
ECOLE 

 
OBSERVATIONS 

BLENOD LES PONT-A-MOUSSON 
E.M.PU J. PREVERT 

Fusion à la rentrée scolaire 2023-2024 
E.M.P.U. L. MICHEL 

PULNOY 
E.M.PU. LES 4 VENTS 

Primarisation à la rentrée scolaire 2023-2024 
E.E.PU. LA MOISSONNERIE 

 

 

 

Article 2 – Monsieur le Secrétaire Général de la Direction des services départementaux de 

l’Education Nationale de Meurthe-et-Moselle est chargé de l’application du présent arrêté. 

        

Nancy, le 6 février 2023 

 
POUR LE RECTEUR, ET PAR DELEGATION, 

LE DIRECTEUR ACADEMIQUE DES SERVICES DE 
L’EDUCATION NATIONALE DE  

MEURTHE-ET-MOSELLE 
 

   original signé 
 

                  Emmanuel BOUREL 


